Rua do Rosário, 144 - 10º andar - Centro - Curitiba - PR - CEP: 80.020-110
Tel: (41) 3542-2811 | www.funeas.pr.gov.br

PORTARIA FUNEAS N.º 242 – 15 DE JUNHO DE 2023.

Súmula: Dispõe sobre Comissão Especial de Avaliação de Prova de Conceito, para

o Pregão Eletrônico n.º 55/2023, contido no protocolado 19.422.685-3.

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no

uso das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei

Estadual n.º 17.959 de 11 de março de 2014, pelo Decreto Estadual n.º 12.093

de 03 de setembro de 2014 e pelo Decreto Estadual n.º 10.373 de 25 de fevereiro

de 2022,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar para compor a Comissão Especial de Avaliação de Prova de Conceito os

seguintes agentes públicos:

 Presidente: JAIRO FERNANDES DE QUEIROZ, RG n.º 10.273.137-9/PR.

Membros: GABRIEL PICININ EGEA BENITEZ, RG n.º 12.551.605-0/PR e GISELE

SCHELEMEI, RG n.º 9.870.650-0/PR.

Art. 2.º Compete a Comissão Especial de Avaliação de Prova de Conceito as seguintes

atribuições:

I - Assessorar o Pregoeiro e a Equipe de Apoio na aplicação da prova de conceito prevista no

Edital de Licitação;

II - Emitir relatório técnico que atenda as exigências contidas no Termo de Referência, parte

integrante e indissociável do Edital de Licitação – Pregão Eletrônico n.º 55/2023.

Art. 3.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer

disposições em contrário.

CURITIBA-PR, 15 DE JUNHO DE 2023.

(assinado digitalmente)                                                                                                        (assinado digitalmente)

Marcello Augusto Machado                                         Eduardo Francisco de Souza Gomes

Diretor Presidente                                                                       Diretor Administrativo Interino